8414/2014 SIGNADO POR EL C. PROFR. JUAN ANTONIO 

MÉNDEZ BAZALDÚA, PRESIDENTE MUNICIPAL DE GALEANA, NUEVO 

LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA AUTORIZACIÓN PARA 

CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO CON LA INSTITUCIÓN DE BANCA DE 

DESARROLLO BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE $8,600,000.00 (OCHO 

MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), EL CUAL SERÁ 

DESTINADO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL; ASÍ MISMO SE 

SOLICITA SE OTORGUE COMO GARANTÍA Y/O FUENTE DE PAGO DEL 

CRÉDITO AL QUE SE REFIERE EL PUNTO ANTERIOR, LA AFECTACIÓN DE 

PARTICIPACIONES QUE EN INGRESOS FEDERALES LE CORRESPONDAN AL